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Budget

Kto-Nr. Kontoname Leitung & Referate FVen & StVen Summe Summe

1718 1617

Aufwände

Sachaufwand Rechts- und Beratungsaufwand

5002 Aufwand Studienführer / Broschüren 8.000,00 € 21.000,00 € 29.000,00 € 21.000,00 €

5010 Aufwand Beratung von StudienanfängerInnen 0,00 € 18.000,00 € 18.000,00 € 18.000,00 €

5012 Aufwand Mietrechtsberatung 1.300,00 € 0,00 € 1.300,00 € 1.300,00 €

5903 Aufwand Tutorien 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

7012 Rechts- und Beratungsaufwand 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 10.000,00 €

Sachaufwand Zeitungen

5000 Aufwand UV-Zeitung 70.000,00 € 70.000,00 € 70.000,00 €

5001 Aufwand Zeitungen 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €

Sachaufwand Feste

5020 ÖH-Feste 20.000,00 € 40.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 €

Sachaufwand sonstige Veranstaltungen

5021 Div. Seminare 15.000,00 € 35.000,00 € 50.000,00 € 45.000,00 €

5022 Sonstige Veranstaltungen 125.000,00 € 50.000,00 € 175.000,00 € 175.000,00 €

Sonstige Veranstaltungen allgemein 50.000,00 € 50.000,00 €

Getränkestände (Verrechnungskonto 3705) 75.000,00 €

7022 Diverse Aktionen/Kampagnen 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

7002 Betriebliche Bewirtung 1.000,00 € 1.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €



Kto-Nr. Kontoname Leitung & Referate FVen & StVen Summe Summe

1718 1617

Sachaufwand Förderungen und Subventionen

5030 Kindergarten 0,00 € 0,00 € 0,00 €

5031 Sachaufwand Kindergarten 40.000,00 € 40.000,00 € 40.000,00 €

5032 Essenszustellung Kindergarten 0,00 0,00 € 0,00 €

5801 Projektfonds 60.000,00 € 60.000,00 € 60.000,00 €

5803 Sozialtopf (75.000 Sozialtopf, 20.000 Ausl. Studierende, 1.000 Kinderbetreuung) 96.000,00 € 96.000,00 € 96.000,00 €

5890 Sozialaufwand Studierende (Mensaförderung der BV) 65.000,00 € 65.000,00 € 60.000,00 €

5891 Sozialaufwand Kinderbetreuung 20.000,00 € 20.000,00 € 20.000,00 €

5892 Anteil Sozialfonds 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

5810 Spenden, Mitgliedschaften, Subventionen, Zuwendungen  5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

Land Steiermark (Essensförderung) 18.560,00 € 18.560,00 € 18.560,00 €

Stadt Graz (Mensenförderung für AusländerInnen) 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

Sachaufwand Büro (inkl. Webauftritt)

7001 Abgaben, Gebühren 0,00 € 0,00 € 0,00 €

7004 Brief- und Paketporti 5.000,00 € 5.000,00 € 7.500,00 €

7005 Fachliteratur 1.500,00 € 1.500,00 € 1.500,00 €

7006 Büromaterial 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

7016 Telefonaufwand, Webauftritt 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

5014 Projekt Campusboard 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

7018 Zeitungsabos 500,00 € 500,00 € 500,00 €

7021 Pressespiegel 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

7020 Sammler Bürowaren Servicebetrieb 2.500,00 € 2.500,00 € 2.500,00 €

7100 Wartung FiBu + Lohnverrechnung 2.200,00 € 2.200,00 € 2.200,00 €

7115, 7025 Buchhaltung und Lohnverrechnung 15.000,00 € 15.000,00 € 15.000,00 €

7051 Kopierermieten 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €



Kto-Nr. Kontoname Leitung & Referate FVen & StVen Summe Summe

1718 1617

Sonstiger Sachaufwand

5027 Aufwand ÖH - Wahl/Rückstellung ÖH-Wahl 15.000,00 € 15.000,00 € 30.000,00 €

7003 Betriebsversicherungen 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 €

7007 Fahrtkosten, Reisekosten 7.000,00 € 7.000,00 € 5.000,00 €

7008 Externer Prüfungsaufwand 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

7010 Abschreibung auf das Anlagevermögen 15.000,00 € 15.000,00 € 19.000,00 €

7013 Reinigung 3.000,00 € 3.000,00 € 4.000,00 €

7014 Sonstiger Aufwand 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 €

7017 Transportaufwand 2.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 €

7101 Investitionen - Geringwertige Wirtschaftsgüter 7.000,00 € 7.000,00 € 7.000,00 €

7102 Instandhaltung/Reperaturen 4.000,00 € 4.000,00 € 4.000,00 €

7103 Ersatz-/ Einbauteile 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

7800 Schadensfälle 1.000,00 € 1.000,00 € 1.000,00 €

7880 Forderungsverluste 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Summe Sachaufwand 903.060,00 € 905.060,00 €

Aufwandsentschädigungen

AE Vorsitz 12.720,00 € 12.720,00 € 12.720,00 €

AE ReferentInnnen 30.000,00 € 30.000,00 € 30.000,00 €

AE SachbearbeiterInnen 49.080,00 € 49.080,00 € 47.640,00 €

AE FVen 25.920,00 € 25.920,00 € 25.920,00 €

AE Studierendenvertretungen 22.440,00 € 22.440,00 € 23.160,00 €

Personalaufwand Beratung

6030 Dienstgeberbeitrag geringfügig Beschäftigte 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 €

6050 Gehälter freie Dienstnehmer 28.000,00 € 28.000,00 € 28.000,00 €

6200 



Kto-Nr. Kontoname Leitung & Referate FVen & StVen Summe Summe
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Personalaufwand Angestellte

6000 Gehälter Angestellte 165.000,00 € 165.000,00 € 165.000,00 €

6010 Abgaben DG 37.000,00 € 37.000,00 € 37.000,00 €

6020 DB - FLAG 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

6040 Einkommensfortzahlungen AUVA 0,00 € 0,00 € 0,00 €

6120 Kassafehlgeld 100,00 € 100,00 € 100,00 €

6225 Erstattung AMS + Stadt Graz -8.000,00 € -8.000,00 € -8.000,00 €

6226 Erstattung Gehalt Kollant -37.000,00 € -37.000,00 € -37.000,00 €

6410 Anpassung der Abfertigungsrückstellung 0,00 € 0,00 € 0,00 €

6400 Abfertigungszahlungen Angestellte 0,00 € 0,00 € 0,00 €

6408 Beiträge an Mitarbeitervorsorgekassen 2.000,00 € 2.000,00 € 1.500,00 €

6411 Veränderung Urlaubsrückstellung 500,00 € 500,00 € 500,00 €

Summe Personalaufwand 342.760,00 € 341.540,00 €

Finanzaufwand

6130 Centausgleich 10,00 € 10,00 € 10,00 €

7009 Geldverkehrsspesen 5.000,00 € 5.000,00 € 4.600,00 €

8100 Zinsaufwand 0,00 € 0,00 € 0,00 €

8101 Kapitalertragssteuer 7.000,00 € 7.000,00 € 7.375,00 €

8102 Kursdifferenzen 150,00 € 150,00 € 150,00 €

Summe Aufwände 1.257.980,00 € 1.440.030,00 €



Kto-Nr. Kontoname Leitung & Referate FVen & StVen Summe Summe

1718 1617

Erträge

HörerInnenbeiträge

4000 HörerInnenbeiträge 725.000,00 € 725.000,00 € 725.000,00 €

§14 Mittel

4010 Universitätsdirektion (§14 HSG) 42.000,00 € 42.000,00 € 39.900,00 €

Erträge Bundesvertretung

4122 Erlöse MaturantInnenberatung / Erstsemestrigenberatung 34.950,00 € 34.950,00 € 34.950,00 €

4126 Mensenförderungen der BV/BMin (Durchlaufposten) 62.000,00 € 62.000,00 € 62.000,00 €

Werbeeinnahmen

4101 Erträge aus Inseraten und Werbung - Libelle 15.000,00 € 15.000,00 € 20.000,00 €

4102 Erträge aus Inseraten und Werbung - Studienleitfäden 13.000,00 € 13.000,00 € 13.000,00 €

4103 Erträge aus Inseraten und Werbung - Div. Zeitungen 9.000,00 € 9.000,00 € 9.000,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - IWAN 0,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - URBI 0,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - Sowi 4.000,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - Law 2.000,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - Gewitter 2.000,00 €

davon: Erträge aus Inseraten und Werbung - Theologicum 1.000,00 €

Festerträge

4110 Erlöse ÖH-Feste 10.000,00 € 40.000,00 € 50.000,00 € 60.000,00 €

Erträge sonst. Veranstaltungen

4111 Erlöse Sonstige Veranstaltungen 135.000,00 € 10.000,00 € 145.000,00 € 145.000,00 €

davon: Erlöse Sonstige Veranstaltungen allgemein 5.000,00 € 10.000,00 €

davon: Erlöse Getränkestände 130.000,00 €
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Sonstige Erträge

4023 Erlöse Getränkeautomaten 100,00 € 100,00 € 100,00 €

4030 Erlöse Skriptenverkauf Servicecenter 6.000,00 € 6.000,00 € 5.000,00 €

4115 Erlöse Kinderbetreuungsblöcke 11.000,00 € 11.000,00 € 9.000,00 €

4124 Erlöse Div. Spenden, Subventionen 5.000,00 € 5.000,00 € 5.000,00 €

4125 Sonstige Erlöse 15.000,00 € 15.000,00 € 25.000,00 €

3951 Stadt Graz (Mensenförderung für AusländerInnen) 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 €

3952 Land Steiermark (Essensförderung) 18.560,00 € 18.560,00 € 18.560,00 €

8350 Lieferantenskonti 100,00 € 100,00 € 500,00 €

Finanzerträge

8001 Zinserträge 2.000,00 € 2.000,00 € 1.000,00 €

8002 Erträge aus Wertpapieren 20.000,00 € 20.000,00 € 28.500,00 €

Summe Erträge 1.175.710,00 € 1.226.810,00 €

4013 Erträge aus Auflösung von Rücklagen 82.270,00 € 213.220,00 €



Aufwandsentschädigungen

Studienvertretungen

Größe der Studienvertretung Betrag pro Person Mandate Anzahl Gesamt

Studienvertretungen mit 3 Mandaten 120,00 € 3 19 6.840,00 €

Studienvertretungen mit 5 Mandaten 120,00 € 5 26 15.600,00 €

Gesamtaufwand p.a. 22.440,00 €

Fakultäten

Funktion in der Fakultätsvertretung Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Vorsitz 180,00 € 12 1 2.160,00 €

Stellvertretung 120,00 € 9 2 2.160,00 €

Gesamtaufwand pro FV p.a. 4.320,00 €

Gesamtaufwand p.a. 6 25.920,00 €



UV-Ebene

Referat Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Vorsitz

VorsitzendeR 400,00 € 12 1 4.800,00 €

1. stv. VorsitzendeR 330,00 € 12 1 3.960,00 €

2. stv. VorsitzendeR 330,00 € 12 1 3.960,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 9 1 1.080,00 €

120,00 € 12 1 1.440,00 €

100,00 € 12 3 3.600,00 €

Summe Leitung 12.720,00 €

Summe SBs Leitung 6.120,00 €

Summe Leitung 18.840,00 €

Referat für wirtschaftliche Angelegenheiten

ReferentIn 400,00 € 12 1 4.800,00 €

Stv. ReferentIn 330,00 € 12 1 3.960,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 12 1 1.440,00 €

120,00 € 12 1 1.440,00 €

80,00 € 12 3 2.880,00 €

Summe Referatsleitung 8.760,00 €

Summe SBs 5.760,00 €

Summe Referat für wirtschaftliche Angelegenheiten 14.520,00 €



Referat Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Alternativ- und Ökologiereferat

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Alternativ- und Ökologiereferat 2.610,00 €

Arbeitsreferat

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Arbeitsreferat 2.610,00 €

Referat für ausländische Studierende

ReferentIn 130,00 € 12 1 1.560,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 10 3 2.400,00 €

Summe Referat für ausländische Studierende 3.960,00 €

Referat für Menschen mit Behinderung

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Referat für Menschen mit Behinderung 2.610,00 €



Referat Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Referat für Bildung und Politik

ReferentIn 200,00 € 12 1 2.400,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 12 1 1.440,00 €

80,00 € 12 4 3.840,00 €

Summe SBs 5.280,00 €

Summe Referat für Bildung und Politik 7.680,00 €

Referat für feministische Politik

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Referat für feministische Politik 2.610,00 €

Kulturreferat

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Kulturreferat 2.610,00 €

Pressereferat

ReferentIn 165,00 € 12 1 1.980,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 10 1 1.200,00 €

80,00 € 9 3 2.160,00 €

Summe SBs 3.360,00 €

Summe Pressereferat 5.340,00 €



Referat Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Referat für Internationales

ReferentIn 130,00 € 12 1 1.560,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 10 3 2.400,00 €

Summe Referat für Internationales 3.960,00 €

Referat für Generationenfragen

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Referat für Generationenfragen 2.610,00 €

Sozialreferat

ReferentIn 200,00 € 12 1 2.400,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 12 1 1.440,00 €

80,00 € 12 3 2.880,00 €

80,00 € 9 5 3.600,00 €

Summe SBs 7.920,00 €

Summe Sozialreferat 10.320,00 €

Sportreferat

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Sportreferat 2.610,00 €



Referat Betrag pro Person Monate Anzahl Gesamt

Referat für gleichgeschlechtliche Lebensweisen

ReferentIn 130,00 € 9 1 1.170,00 €

SachbearbeiterInnen 80,00 € 9 2 1.440,00 €

Summe Referat für gleichgeschlechtliche Lebensweisen 2.610,00 €

Organisationsreferat

ReferentIn 165,00 € 12 1 1.980,00 €

SachbearbeiterInnen 120,00 € 12 1 1.440,00 €

80,00 € 9 4 2.880,00 €

Summe SBs 4.320,00 €

Summe Organisationsreferat 6.300,00 €

Summe Vorsitz 12.720,00 €

Summe ReferentInnen 30.000,00 €

Summe SBs 49.080,00 €

Summe UV-Ebene 91.800,00 €



Verteilungsschlüssel

HörerInnenbeiträge

Ebene Prozent Euro

Summe lt. Budget 725.000,00 €

Fakultäten 15,00% 108.750,00 €

Studienvertretungen 30,00% 217.500,00 €

Universitätsvertretungsebene 50,00% 362.500,00 €

Härteausgleichfond (Fakultätsvertretungen) 1,67% 12.083,33 €

Härteausgleichfond (Studienrichtungsvertretung) 1,67% 12.083,33 €

Härteausgleichsfond (Referate) 1,67% 12.083,33 €

Rückzahlung Kredit 0,00% 0,00 €

Summe 100,00% 725.000,00 €

Verteilung

Ebene Prozent Euro Zuschlag

Fakultäten

Sockel

Wenn die HörerInnenzahl größer als 8.000 6,00% 6.525,00 €

Wenn die HörerInnenzahl größer als 6.000 5,50% 5.981,25 €

Wenn die HörerInnenzahl größer als 4.000 5,00% 5.437,50 €

Wenn die HörerInnenzahl größer als 1.000 4,50% 4.893,75 €

Wenn die HörerInnenzahl kleiner als 1.000 4,00% 4.350,00 €



Ebene Prozent Euro Zuschlag

Gesamtbetrag Fakultäten (Sockel + Rest) 100,00% 108.750,00 

minus Sockel 30,50% 33.168,75 

Rest 69,50% 75.581,25 

Wenn die HörerInnenzahl größer als 8.000 pro Studierenden: 2,29 € 100%

Wenn die HörerInnenzahl größer als 6.000 pro Studierenden: 2,41 € 105%

Wenn die HörerInnenzahl größer als 4.000 pro Studierenden: 2,52 € 110%

Wenn die HörerInnenzahl größer als 1.000 pro Studierenden: 2,75 € 120%

Wenn die HörerInnenzahl kleiner als 1.000 pro Studierenden: 3,44 € 150%

HörerInnen insgesamt an den Fakultäten 30.573 Personen

Studienvertretungen

Sockel

Wenn die HörerInnenzahl größer als 2.500 0,60% 1.305,00 € 100%

Wenn die HörerInnenzahl größer als 1.500 0,66% 1.435,50 € 110%

Wenn die HörerInnenzahl größer als 500 0,96% 2.088,00 € 160%

Wenn die HörerInnenzahl kleiner als 500 1,20% 2.610,00 € 200%

Gesamtbetrag Studienrichtungen (Sockel + Rest) 100,00% 217.500,00 €

minus Sockel 47,10% 102.442,50 €

HörerInnen insgesamt an den Studienvertretungen 31.227 Personen

Verteilungsbetrag Studienvertretung nach HörerInnenzahlen 52,90% 115.057,50 €

Verteilungsbetrag Studienertretung nach HörerInnenzahlen pro Kopf 0,0016941% 3,68 €

Die einzelnen Budgets der Studienvertretungen und Fakultäten setzen sich aus einem Sockelbetrag und einem Verteilungsbetrag nach HörerInnenzahlen zusammen. Die Budgets der Referate wurden mittels eines Prozentsatzes ermittelt.



Studierendenzahlen

Studium Faktor Mandate Anzahl StVen

Lehramt Teilungsfaktor 2 bis zu 400 3 19

Lehramt Anteilsfaktor 4 größer 400 5 26

USW Teilungsfaktor 2 187

Kontrolle Prüfsumme Hörerzahl FV StVen Gesamt

Prüfsumme LEHRAMT 3.548,50 Wert 30.573,25 31.226,50 31.226,50

Prüfsumme USW 1.757,00

Studierende

Prüfsumme StV Mandate



Geisteswissenschaften

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein LA-Anteil LA-Studierende

Fakultätsvertretung Gewi 7.075,75 6.188,00 887,75 3.551,00

Alte Geschichte und Altertumskunde 75,00 3 75,00 0,00

Anglistik und Amerikanistik 1.007,00 5 759,00 248,00 992,00

Deutsche Philologie (Germanistik) 908,75 5 686,00 222,75 891,00

Geschichte/Geschichte und Sozialkunde 945,25 5 700,00 245,25 981,00

Klassische Archäologie 126,00 3 126,00 0,00

Klassische Philologie 57,75 3 29,00 28,75 115,00

Kunstgeschichte 522,00 5 522,00 0,00

Musikologie 102,00 3 102,00 0,00

Philosophie 580,00 5 580,00 0,00

Euro MACHS 10,00 0 10,00 0,00

Romanistik 472,25 5 346,00 126,25 505,00

Slawistik 206,75 3 190,00 16,75 67,00

Sprachwissenschaft 160,00 3 160,00 0,00

Übersetzer- und Dolmetscherausbildung 1.045,00 5 1.045,00 0,00

Volkskunde (Europ. Ethnologie) 296,00 3 296,00 0,00

Doktorat GEWI 562,00 5 562,00 0,00

Zwischensumme 7.075,75 61 6.113,00 887,75 3.551,00



Naturwissenschaften

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein LA-Anteil LA-Studierende USW-Anteil USW NAWI

Fakultätsvertretung Nawi 6.174,25 5.646,00 436,75 1.747,00 91,50 183,00

Biologie 739,25 5 571,00 168,25 673,00

Chemie 653,50 5 596,00 57,50 230,00

Erdwissenschaften 184,00 3 184,00 0,00

Mathematik 412,25 5 272,00 140,25 561,00

Pharmazie 1.155,00 5 1.155,00 0,00

Physik 543,75 5 473,00 70,75 283,00

Psychologie 1.349,00 5 1.349,00 0,00

Doktorat Naturwissenschaften 284,00 3 284,00 0,00

Computational Science 1,00 0 1,00 0,00

Molekularbiologie 761,00 5 761,00 0,00

Zwischensumme 6.174,25 41 5.646,00 436,75 1.747,00 91,50 183,00

Rechtswissenschaften (ReWi)

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein

Fakultätsvertretung Rewi 4.162,00 4.162,00

Rechtswissenschaften 3.855,00 5 3.855,00

Doktorat Rechtswissenschaften 307,00 3 307,00

Zwischensumme 4.162,00 8 4.162,00



Sozial- u. Wirtschaftswissenschaften  

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein USW Sowi Anteil USW SOWI

Fakultätsvertretung Sowi 5.198,50 4.559,00 639,50 1.279,00

Betriebswirtschaftslehre 2.487,00 5 2.487,00

Soziologie 1.017,00 5 1.017,00

Volkswirtschaftslehre 515,00 5 515,00

Wirtschaftspädagogik 237,00 3 237,00

Doktorat SOWI 303,00 3 303,00

Zwischensumme 5.198,50 21 4.559,00 639,50 1.279,00

Theologie

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein

Fakultätsvertretung Theologie 915,00 915,00

Katholische Fachtheologie 170,00 3 170,00

Lehramstsstudium Katholische Religion 144,00 3 144,00

Katholische Religionspädagogik 105,00 3 105,00

Doktorat Theologie 72,00 3 72,00

Religionswissenschaften & Ethik 424,00 5 424,00

Zwischensumme 915,00 17 915,00



URBi

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein LA-Anteil LA-Studierende USW-URBI-Anteil USW URBI

Fakultätsvertretung URBi 7.047,75 3.952,00 2.069,75 3.548,50 147,50 295,00

Geographie 626,50 5 443,00 183,50 734,00

Lehramt 1.774,25 5 1.774,25 3.548,50

Pädagogik 2.773,00 5 2.773,00

Sportwissenschaften 717,00 5 605,00 112,00 448,00

Umweltsystemwissenschaften 1.757,00 5 1.757,00 878,50 1.757,00

Doktorat URBI 131,00 3 131,00

Zwischensumme 7.047,75 28 3.952,00 2.069,75 4.730,50 1.026,00 295,00

Überfakultäre Studienrichtungen

Fakultät bzw. Studienvertretung HZ Mandate Rein LA-Anteil LA-Studierende

Interdisziplinäre Geschlechterstudien 146,00 3 117,00

Global Studies 353,00 3 390,00

Philosophie, Pädagogik, Psychologie 154,25 5 154,25 617,00

Zwischensumme 653,25 11 507,00 154,25 617,00



Ebene Schlüssel Gesamtbetrag Verteilter Betrag Differenz

50,00% 362.500,00 € 362.500,00 € 0,00 € OK

45,00% 326.250,00 € 326.228,50 € 21,50 € OK

1,67% 12.083,33 € 12.083,33 € 0,00 € OK

3,33% 24.166,67 € 24.166,67 € 0,00 € OK

100,00% 725.000,00 € 724.978,50 € 21,50 € OK

Härteausgleichfond (Fv/Stv)

Verteilung der HörerInnenbeiträge

Verteilung der HörerInnenbeiträge laut Verteilungsschlüssel

Universitätsvertretung

Fakultäten und Studienvertretungen

Härteausgleichfond (Referate)

Gesamtsummer HörerInnenbeiträge



Universitätsvertretung

KSt. Referate Schlüssel Summe 

01 Leitung/Finanzreferat 35,10% 254.475,00 €

02 Referat für Menschenrechts-, Gesellschaftspolitik-, Ökologie 0,90% 6.525,00 €

03 Arbeitsreferat 0,90% 6.525,00 €

04 AusländerInnenreferat 0,90% 6.525,00 €

05 Referat für Menschen mit Behinderung 0,90% 6.525,00 €

09 Referat für Bildung und Politik 2,00% 14.500,00 €

06 Frauenreferat 0,90% 6.525,00 €

07 Kulturreferat 0,90% 6.525,00 €

08 Pressereferat 1,00% 7.250,00 €

11 Referat für Internationales 0,90% 6.525,00 €

10 Referat für Generationenfragen 0,90% 6.525,00 €

12 Sozialreferat 2,00% 14.500,00 €

13 Referat für Sport und Gesundheit 0,90% 6.525,00 €

16 Referat für gleichgeschlechtliche Lebensweisen 0,90% 6.525,00 €

17 Organisationsreferat 0,90% 6.525,00 €

50,00% 362.500,00 €Zwischensumme (ohne Härteausgleichsfonds)



Fakultäts- und Studienvertretungsebene

KSt. Fakultät bzw. Studienvertretung Sockel Sockelbetrag HZ-Betrag Summe HZ Gew. HZ Ebene

Geisteswissenschaften

20 Fakultätsvertretung Gewi 5,50% 5.981,25 17.025,62 23.006,87 7.075,75 7.429,54 FV

21 Alte Geschichte und Altertumskunde 1,20% 2.610,00 € 276,35 € 2.886,35 € 75,00 StV

22 Anglistik und Amerikanistik 0,96% 2.088,00 € 3.710,40 € 5.798,40 € 1.007,00 StV

23 Deutsche Philologie (Germanistik) 0,96% 2.088,00 € 3.348,39 € 5.436,39 € 908,75 StV

24 Geschichte/Geschichte und Sozialkunde 0,96% 2.088,00 € 3.482,88 € 5.570,88 € 945,25 StV

25 Klassische Archäologie 1,20% 2.610,00 € 464,26 € 3.074,26 € 126,00 StV

26 Klassische Philologie 1,20% 2.610,00 € 212,79 € 2.822,79 € 57,75 StV

27 Kunstgeschichte 0,96% 2.088,00 € 1.923,37 € 4.011,37 € 522,00 StV

29 Musikologie 1,20% 2.610,00 € 375,83 € 2.985,83 € 102,00 StV

31 Philosophie 0,96% 2.088,00 € 2.137,07 € 4.225,07 € 580,00 StV

96 Euro MACHS

33 Romanistik 1,20% 2.610,00 € 1.740,06 € 4.350,06 € 472,25 StV

37 Slawistik 1,20% 2.610,00 € 761,79 € 3.371,79 € 206,75 StV

42 Sprachwissenschaft 1,20% 2.610,00 € 589,54 € 3.199,54 € 160,00 StV

43 Übersetzer- und Dolmetscherausbildung 0,96% 2.088,00 € 3.850,42 € 5.938,42 € 1.045,00 StV

44 Volkskunde (Europ. Ethnologie) 1,20% 2.610,00 € 1.090,64 € 3.700,64 € 296,00 StV

48 Doktorat GEWI 0,96% 2.088,00 € 2.070,75 € 4.158,75 € 562,00 StV

21,82% 41.477,25 € 43.060,16 € 84.537,41 € 7.065,75Zwischensumme 



KSt. Fakultät bzw. Studienvertretung Sockel Sockelbetrag HZ-Betrag Summe HZ Gew. HZ Ebene

Naturwissenschaften

50 Fakultätsvertretung Nawi 5,50% 5.981,25 14.856,44 20.837,69 6.174,25 6.482,96 FV

52 Biologie 0,96% 2.088,00 € 2.723,85 € 4.811,85 € 739,25 StV

53 Chemie 0,96% 2.088,00 € 2.407,89 € 4.495,89 € 653,50 StV

54 Erdwissenschaften 1,20% 2.610,00 € 677,97 € 3.287,97 € 184,00 StV

56 Mathematik 1,20% 2.610,00 € 1.518,98 € 4.128,98 € 412,25 StV

58 Pharmazie 0,96% 2.088,00 € 4.255,73 € 6.343,73 € 1.155,00 StV

59 Physik 0,96% 2.088,00 € 2.003,51 € 4.091,51 € 543,75 StV

60 Psychologie 0,96% 2.088,00 € 4.970,54 € 7.058,54 € 1.349,00 StV

62 Doktorat Naturwissenschaften 1,20% 2.610,00 € 1.046,43 € 3.656,43 € 284,00 StV

63 Computational Science

64 Molekularbiologie 0,96% 2.088,00 € 2.803,99 € 4.891,99 € 761,00 StV

14,86% 26.339,25 € 37.265,32 € 63.604,57 € 6.081,75

Rechtswissenschaften

70 Fakultätsvertretung Rewi 5,00% 5.437,50 € 10.491,46 € 15.928,96 € 4.162,00 4.578,20 FV

71 Rechtswissenschaften 0,60% 1.305,00 € 14.204,17 € 15.509,17 € 3.855,00 StV

72 Doktorat Rechtswissenschaften 1,20% 2.610,00 € 1.131,18 € 3.741,18 € 307,00 StV

6,80% 9.352,50 € 25.826,81 € 35.179,31 € 4.162,00Zwischensumme 

Zwischensumme 



KSt. Fakultät bzw. Studienvertretung Sockel Sockelbetrag HZ-Betrag Summe HZ Gew. HZ Ebene

Sozial- u. Wirtschaftswissenschaften

80 Fakultätsvertretung Sowi 5,00% 5.437,50 13.104,24 18.541,74 5.198,50 5.718,35 FV

81 Betriebswirtschaftslehre 0,66% 1.435,50 € 9.163,63 € 10.599,13 € 2.487,00 StV

82 Soziologie 0,96% 2.088,00 € 3.747,25 € 5.835,25 € 1.017,00 StV

83 Volkswirtschaftslehre 0,96% 2.088,00 € 1.897,57 € 3.985,57 € 515,00 StV

84 Wirtschaftspädagogik 1,20% 2.610,00 € 873,25 € 3.483,25 € 237,00 StV

85 Doktorat SOWI 1,20% 2.610,00 € 1.116,44 € 3.726,44 € 303,00 StV

9,98% 16.269,00 € 29.902,38 € 46.171,38 € 4.559,00

Theologie

90 Fakultätsvertretung Theologie 4,00% 4.350,00 € 3.145,24 € 7.495,24 € 915,00 1.372,50 FV

91 Katholische Fachtheologie 1,20% 2.610,00 € 626,38 € 3.236,38 € 170,00 StV

92 Lehramstsstudium Katholische Religion 1,20% 2.610,00 € 530,58 € 3.140,58 € 144,00 StV

93 Katholische Religionspädagogik 1,20% 2.610,00 € 386,88 € 2.996,88 € 105,00 StV

94 Doktorat Theologie 1,20% 2.610,00 € 265,29 € 2.875,29 € 72,00 StV

95 Religionswissenschaften & Ethik 1,20% 2.610,00 € 1.562,27 € 4.172,27 € 424,00 StV

10,00% 17.400,00 € 6.516,66 € 23.916,66 € 915,00Zwischensumme

Zwischensumme



KSt. Fakultät bzw. Studienvertretung Sockel Sockelbetrag HZ-Betrag Summe HZ Gew. HZ Ebene

URBi

99 Fakultätsvertretung URBi 5,50% 5.981,25 € 16.958,25 € 22.939,50 € 7.047,75 7.400,14 FV

55 Geographie 0,96% 2.088,00 € 2.308,41 € 4.396,41 € 626,50 StV

28 Lehramt 0,66% 1.435,50 € 6.537,42 € 7.972,92 € 1.774,25 StV

30 Pädagogik 0,60% 1.305,00 € 10.217,43 € 11.522,43 € 2.773,00 StV

41 Sportwissenschaften 0,96% 2.088,00 € 2.641,87 € 4.729,87 € 717,00 StV

61 Umweltsystemwissenschaften 0,66% 1.435,50 € 6.473,86 € 7.909,36 € 1.757,00 StV

100 Doktorat URBI 1,20% 2.610,00 € 482,68 € 3.092,68 € 131,00 StV

10,54% 16.943,25 € 45.619,91 € 62.563,16 € 7.778,75

Überfakultäre Studienrichtungen

97 Interdisziplinäre Geschlechterstudien 1,20% 2.610,00 € 537,95 € 3.147,95 € 146,00 StV

98 Global Studies 1,20% 2.610,00 € 1.300,67 € 3.910,67 € 353,00 StV

32 Philosophie, Pädagogik, Psychologie 1,20% 2.610,00 € 587,38 € 3.197,38 € 154,25 StV

3,60% 7.830,00 € 2.426,00 € 10.256,00 € 653,25

Zwischensumme FV-Ebene 30,50% 33.168,75 € 75.581,25 € 108.750,00 € 30.573,25

Zwischensumme StV-Ebene 47,10% 102.442,50 € 115.036,00 € 217.478,50 € 31.215,50

77,60% 135.611,25 € 190.617,25 € 326.228,50 € 61.788,75 32.981,69Gesamtsumme FV- und StV-Ebene

Zwischensumme

Zwischensumme



KSt. Fakultät bzw. Studienvertretung Sockel Sockelbetrag HZ-Betrag Summe HZ Gew. HZ Ebene

Diverse Fonds

Fonds Prozent Summe

Härteausgleichfond (FVen) 1,67% 12.083,33 €

Härteausgleichfond (STVen) 1,67% 12.083,33 €

Härteausgleichfond (Referat) 1,67% 12.083,33 €

Rückzahlung Kredit 0,00% 0,00 €

5,00% 36.250,00 €

724.978,50 €Gesamtsumme über die Verteilung HörerInnenbeiträge

Zwischensumme Fonds


